
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 18.5.2022 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 
6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, D. Hamplová, V. Hloušek, R. Horváth, J. 
Karlas, M. Kejak, B. Köpplová, A.N. Tejkalová, D. Numerato, M. Perottino, L. Rovná, A. Veselý, 
T. Weiss, J. Winkler, Š. Zemanová  

Čestní členové: prof. J. Kabele, prof. L. Mlčoch, prof. M. Novák, prof. D.J. Novotný, doc. B. 
Osvaldová, prof. M. Potůček, prof. J. Á. Víšek 

Hosté: prof. M. Křížová, prof. Š. Jurajda, P. Bednařík, A. Papanikolaou (on-line), K. Králová 
(on-line), prof. B. Říchová 

Omluveni: M. Kvizda, L. Kutěj, J. Vykoukal 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z dubnového zasedání VR FSV UK.  

K zápisu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z dubnového zasedání VR FSV UK.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení Marie Aliny Asavei, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní teritoriální studia.    

Návrh představila prof. M. Křížová, Ph.D.  

Téma přednášky: Romani Commited Culture of Remebrance as a Useful Device Against 
Present Day Romaphobia.  

Složení habilitační komise:   



Předseda komise: prof. Markéta Křížová, Ph.D. (Centre of Ibero-American Studies, Faculty of 
Arts, Charles University) 

Členové komise:  

Doc. Kateřina Králová, Ph.D. M.A. (Department of Russian and East European Studies, Faculty 
of Social Sciences, Charles University) 

Prof. Dr. Jan Kubik (School of Slavonic and East European Studies, University College of 

London/Rutgers University) 

Prof. Dr. Aristotle Papanikolaou (Theology Faculty, Fordham University) 

Prof. Dr. Christian Voss (Institut für Slawistik und Hungarologie, Humboldt Universität) 

Předložená habilitační práce: Art, Religion and Resistance in (Post-) Communist Romania – 
Nostalgia for Paradise Lost 

Oponenti habilitační práce:  

Assoc. Prof. Caterina Preda, PhD. (Department of Political Science, University of Bucharest) 

Prof. Dr. Hab. Zdzisław Mach (Faculty of International and Political Studies, Jagiellonian 
University in Krakow) 

Dr. Gavin Bowd (School of Modern Languages, University of St Andrews) 

Uchazečku představila prof. M. Křížová. Poté byla dr. M. A. Asavei děkanem FSV UK vyzvána 
k přednesení své habilitační přednášky. Uchazečka vystoupila před Vědeckou radu FSV UK 
s habilitační přednášku na téma: Romani Commited Culture of Remebrance as a Useful 
Device Against Present Day Romaphobia. Po přednesení přednášky se dr. Asavei vyjádřila 
k posudkům na svoji habilitační práci. Následně odpovídala uchazečka na dotazy z pléna. 
Otázky se týkaly: Romské identity; Role křesťanství v romské kultuře; Původu a kořenů 
Romů.  

Po zodpovězení otázek a po uzavření diskusi VR vyzval děkan k tajnému hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 3 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s jmenováním Marie Aliny Asavei docentkou 
v oboru Mezinárodní teritoriální studia.  



3.  

Vědecká rada FSV UK projednala řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Filipa 
Matějky, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

Návrh představil prof. Š. Jurajda. 

Téma přednášky: Economics of Inattention /Nepozornost v ekonomii 

Složení hodnotí komise:  

Předseda komise: prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (CERGE UK) 

Členové komise:  

prof. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a 

statistiky) 

prof. Ing. Jaromír Gottvald, CSc. (Vysoká škola báňská – TU Ostrava, Ekonomická fakulta) 

prof. Roman Horváth, Ph.D. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd) 

prof. Ing. Martin Macháček, Ph.D. et Ph.D. (Vysoká škola báňská – TU Ostrava, Ekonomická 
fakulta) 

Autoři doporučujících dopisů:  

prof. Yuriy Gorodnichenko (UC, Berkeley) 

prof. Botond Köszegi (Central European University) 

prof. Ricardo Reis (London School of Economics) 

prof. Petr Sedláček (University of Oxford) 

associate prof. Philipp Strack (Yale University) 

Po představení uchazeče prof. Š. Jurajda vyzval děkan FSV UK doc. F. Matějku k přednesení 
přednášky. Doc. Matějka přednesl přednášku s názvem Nepozornost v ekonomii. Doc. 
Matějka ve své přednášce vysvětlil teorii Racionální nepozornosti, které se ve svém výzkumu 
věnuje.  

Po přednesení přednášky odpovídal doc. Matějka na otázky z pléna. Otázky byly zaměřené 
na: Teorii racionální nepozornosti vs. Iracionální nepozornosti; Rozlišení věkové a sociální 
nepozornosti; Otázku genderu ve výzkumných vzorcích; Kde je větší racionalita v ekonomii 
nebo v politice?; Pozornost vs. Nepozornost.  

Po zodpovězení otázek vyzval děkan k tajné uzavřené diskusi. Následovalo tajné hlasování 
členů VR FSV UK:  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 



Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním doc. RNDr. Filipa Matějky, Ph.D. 
profesorem v oboru Ekonomické teorie.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 
Ing. Josefa Montaga, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

Návrh představil prof. Š. Jurajda   

Navrhovaná témata habilitační přednášky:  

1) Rationality in Criminal Behavior.  
2) Punishment Decisions and Subjective Experience 
3) Statistical detection of crime 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21  

Z toho přítomných: 18 

Téma 1: 15 hlasů 

Téma 2: 2 hlasy 

Téma 3: 1 hlas 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Ing. Josef Montag, Ph.D. vystoupí ve svém habilitačním 
řízení v oboru Ekonomické teorie s přednáškou na téma: Rationality in Criminal Behavior.  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení habilitační komise v habilitačním 
řízení PhDr. Petry Guasti, M.A., Ph.D. v oboru Politologie.  

Návrh představila prof. B. Říchová 

Složení navrhované habilitační komise:  

Předseda komise:  



prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (IPS FSV UK) 

Členové komise: 

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (Masarykův ústav vyšších studií ČVUT) 

prof. Zsolt Enyedi (Department of Political Science, CEU Democracy Institute) 

prof. Dr. Ireneusz Pawel Karolewski (Politische Theorie und Demokratieforschung 
Geisteswissenschaftliches Zentrum, Universität Leipzig) 

prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. (IMS FSV UK) 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou habilitační komisí v habilitačním 
řízení PhDr. Petry Guasti, Ph.D. v oboru Politologie.  

6. 

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení náhradního předsedy a opětovné 
schválení habilitační komise v habilitačním řízení Mgr. Martina Riegla, Ph.D. v oboru 
Politologie.  

Návrh představila prof. B. Říchová.  

Složení navrhované habilitační komise:  

Předseda komise:  

prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (IPS FSV UK) 

Členové komise:   

prof. Vladimír Baar, CSc. (Přírodovědecká fakulta, Ostravská univerzita) 

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (Filozofická fakulta, Univerzita Hradec Králové) 

prof. RNDr. Robert Ištok, Ph.D. (Fakulta humanitních a přírodních vied, Prešovská univerzita) 

doc. Michel Perottino, Ph.D. (Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova) 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 



Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením habilitační komise 
v habilitačním řízení Mgr. Martina Riegla, Ph.D. v oboru Politologie.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala změnu v akreditaci studijního programu Erasmus Mundus 
Journalism, Media and Globalization. 

Návrh představil proděkan Bednařík.  

Schválení návrhu na rozšíření oprávnění uskutečňovat studijní program Journalism, Media 
and Globalisation, kdy Swansea University již nebude členem konsorcia studijního programu 
Journalism, Media and Globalisation. University of California at Berkeley; University of 
Technology Sydney; Pontificia Universidad Católica de Chile nebudou uváděny na dodatku k 
diplomu, protože nepatří mezi „degree-awarding partners“. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21  

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se změnou v akreditaci studijního programu 
Erasmus Mundus Journalism, Media and Globalization.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala akreditaci jmenovacího řízení oboru Mediální a 
komunikační studia.  

Návrh představila doc. A. Němcová Tejkalová 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  



Počet hlasů ve vědecké radě: 21  

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na akreditaci jmenovacího řízení 
oboru Mediální a komunikační studia.  

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení nominací do oborové rady GAUK 

Návrhy představili prof. R. Horváth (Skupina EK), doc. T. Weiss (skupina SP) a doc. A. 
Němcová Tejkalová (skupina FGM) 

Skupina EK: doc. Petr Janský, M.SC., Ph.D. a PhDr. Jiří Schwarz, Ph.D. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Skupina FGM – obor mediální studia: Mgr. Veronika Macková, Ph.D.; Mgr. Kateřina Turková, 
Ph.D.; Mgr. Tereza Ježková, Ph.D. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Skupina SP – obor Politologie: PhDr. Pavel Szobi, Ph.D. a Mgr. Jan Váška, Ph.D. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 



Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhy na nominaci: doc. Petra Janského, 
M.SC., Ph.D. a PhDr. Jiřího Schwarze, Ph.D. do oborové rady GAUK skupina EK; Mgr. Veroniky 
Mackové, Ph.D., Mgr. Kateřiny Turkové, Ph.D. a Mgr. Terezy Ježkové, Ph.D. do oborové rady 
GAUK skupina FGM – obor mediální studia; PhDr. Pavla Szobi, Ph.D. a Mgr. Jana Vášky, Ph.D. 
do oborové rady GAUK skupina SP.  

10.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh nových členů pro SZZK na IPS – mgr. program 
Politologie.  

Návrh představila prof. B. Říchová 

Rozšíření komise na Státní závěrečné zkoušky: obhajoby magisterských diplomových prací a 
pro státní závěrečné zkoušky v programu magisterské politologie (externí členové) o kolegy z 
UPOL FF UK: 

doc. PhDr. Ing. Milan Znoj, CSc. 

prof. Vratislav Doubek, Ph.D. 

Mgr. Jan Bíba, Ph.D., ředitel UPOL 

Zora Hesová, M. A., Ph.D. 

Mgr. Martin Štefek, Ph.D. 

PhDr. Ondřej Slačálek, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 



Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s rozšířením komisí pro státní závěrečné zkoušky 
a obhajoby diplomových prací v programu Mgr. Politologie o externí členy: doc. PhDr. Ing. 
Milan Znoj, CSc., prof. Vratislav Doubek, Ph.D., Mgr. Jan Bíba, Ph.D. (ředitel UPOL), Zora 
Hesová, M. A., Ph.D., Mgr. Martin Štefek, Ph.D., PhDr. Ondřej Slačálek, Ph.D. 

 

11.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh nových členů komisí pro SZZK na IPS pro program 
International Economic and Political Studies a program Mezinárodní vztahy a International 
Relations.  

Návrh představil doc. J. Karlas.  

Mgr. Bohumil Doboš, Ph.D. - člen komise pro státní magisterské zkoušky a obhajoby 
diplomových prací programu International Economic and Political Studies a člen komise pro 
doktorské státní závěrečné zkoušky a obhajoby disertačních prací pro program Mezinárodní 
vztahy a International Relations.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s rozšířením komisí pro státní magisterské 
zkoušky a obhajoby diplomových prací programu International Economic and Political 
Studies a komisí pro doktorské státní závěrečné zkoušky a obhajoby disertačních prací pro 
program Mezinárodní vztahy a International Relations o člena komisí Mgr. Bohumila Doboše, 
Ph.D. 

12.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na změny v oborové radě oboru Mezinárodní 
vztahy na IPS. 

Návrh představil doc. J. Karlas.  

Návrh na jmenování prof. PhDr. Emila Aslana, Ph.D. a Michala Parízka, Ph.D. členy oborové 
rady doktorského programu Mezinárodní vztahy místo dvou členů OR, kteří podali rezignaci 
(prof. PhDr. RNDr. Nik Hynek, Ph.D., M.A., a doc. PhDr. Běla Plechanovová, CSc.).  



Návrh na jmenování prof. PhDr. Emila Aslana, Ph.D. garantem doktorského programu 
Mezinárodní vztahy.  

K návrhům nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním prof. PhDr. Emila Aslana, Ph.D. a 
Michala Parízka, Ph.D. členy oborové rady doktorského programu Mezinárodní vztahy místo 
dvou členů OR, kteří podali rezignaci (prof. PhDr. RNDr. Nik Hynek, Ph.D., M.A., a doc. PhDr. 
Běla Plechanovová, CSc.) a zároveň Vědecká rada FSV UK souhlasí s návrhem na jmenování 
prof. PhDr. Emila Aslana, Ph.D. garantem doktorského programu Mezinárodní vztahy. 

13.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh nových členů komisí pro SZZK na IPS v doktorském 
studijním programu Mezinárodní vztahy.  

Návrh představil děkan T. Karásek.   

Návrh na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky v programu Mezinárodní vztahy o 
člena komise Mgr. Petra Špeldu, Ph.D.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí doplněním komise pro státní doktorské zkoušky 
v programu Mezinárodní vztahy o člena komise Mgr. Petra Špeldu, Ph.D. 

 

 



14.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh nových členů komisí pro SZZK na ISS na katedře 
Sociologie.  

Návrh představil doc. D. Numerato.  

Návrh na nové členky komisí pro obhajoby a bakalářské, magisterské a rigorózní státní 
zkoušky studijních programů zajišťovaných Katedrou sociologie ISS FSV UK a studijních 
programů společných s instituty FSV UK, Mgr. Andreu Průchovou Hrůzovou, Ph.D. a Mgr. 
Markétu Braun Kohlovou, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na nové členky Mgr. Andreu 
Průchovou Hrůzovou, Ph.D. a Mgr. Markétu Braun Kohlovou, Ph.D. do komisí pro obhajoby a 
bakalářské, magisterské a rigorózní státní zkoušky studijních programů zajišťovaných 
Katedrou sociologie ISS FSV UK a studijních programů společných s instituty FSV UK.   

15.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh nových členů komisí pro SZZK na ISS na katedře 
Veřejné a sociální politiky.  

Návrh představil prof. M. Potůček.  

Návrh na doplnění komisí pro SZZK o doc. Ing. Et Ing. Eliška Vejchodská (člen a předseda 
komise) 

a Mirna Jusić, M.A. (člen komise) pro obory: Bc. Sociologie a sociální politika, Bc. Politologie a 
veřejná politika, Mgr. Veřejná a sociální politika, Mgr. Public and Social Policy.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 



Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s rozšířením komisí pro SZZK o doc. Ing. Et Ing. 
Elišku Vejchodskou (člen a předseda komise) a Mirnu Jusić, M.A. (člen komise) pro studijní 
programy: Bc. Sociologie a sociální politika, Bc. Politologie a veřejná politika, Mgr. Veřejná a 
sociální politika, Mgr. Public and Social Policy. 

 

16.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh nových členů a předsedů komisí pro SZZK na IKSŽ.  

Návrh představila doc. A. Němcová Tejkalová  

Návrh:  

Do funkcí předsedů komisí pro státní zkoušky pro všechny bakalářské a magisterské obory 
v českém a anglickém jazyce na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – pouze na státní zkoušky v bakalářském studijním programu 
Komunikační studia 

Doc. Nico Carpentier, Ph.D.  

doc. Vaia Doudaki, D.Phil.  

prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D. 

PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. – pouze na státní zkoušky v bakalářském studijním programu 
Komunikační studia 

Mgr. Veronika Macková, Ph.D. - pouze na státní zkoušky v bakalářských studijních 
programech Žurnalistika a Komunikační studia – specializace Žurnalistika 

doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.  

doc. Mgr. Robert Silverio, Ph.D.  

doc. PhDr. Martin Soukup, Ph.D.  

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 

Mgr. Ondřej Trunečka, Ph.D. – pouze na státní zkoušky v bakalářských studijní ch 
programech Žurnalistika a Komunikační studia – specializace Žurnalistika 

Do funkcí členů komisí pro státní zkoušky pro všechny bakalářské a magisterské obory v 
českém a anglickém jazyce na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky: 

PhDr. Petr Bednařík, PhD.  



Mgr. František Géla 

PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.  

Mgr. Marcela Konrádová, Ph.D.  

Ing. Bc. Petra Koudelková, Ph.D.  

PhDr. Jan Křeček, Ph.D. 

Mgr. Sandra Lábová 

Ulrike Lutke Notarp, Ph.D.  

Mgr. Veronika Macková, Ph.D.  

Mgr. Jan Miessler 

PhDr. Václav Moravec, Ph.D. et Ph.D.  

Annamaria Neag, Ph.D. 

PhDr. Vlastimil Nečas, PhD.  

PhDr. Irena Reifová, Ph.D.  

Mgr. Ing. Jana Rosenfeldová  

Mgr. Anna Shavit, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Jaroslav Švelch, Ph.D.  

Mgr. Ing. Kateřina Turková, Ph.D.  

PhDr. Lenka Vochocová, Ph.D.  

PhDr. Radim Wolák 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s rozšířením komisí o členy a předsedy (viz. 
seznam v návrhu výše) pro SZZK pro všechny bakalářské a magisterské obory v českém a 
anglickém jazyce na Institutu komunikačních studií a žurnalistiky.  



 

17.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh nových členů komisí pro SZZK na IMS.  

Návrh představil doc. T. Weiss.  

Návrh na jmenování PhDr. Adély Gjuričové, Ph.D. členkou komise pro SZZK a obhajoby 
disertačních prací pro doktorský studijní program Moderní dějiny.   

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 18 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Adély Gjuričové, 
Ph.D. členkou komise pro SZZK a obhajoby disertačních prací pro doktorský studijní program 
Moderní dějiny.   

 

 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

20.5. 2022 


